Página 370   05 de Fevereiro de 2024 Nº 28.676

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1539699#370#1543302>

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, CNPJ nº 37.465.200/0001-20,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

para construção da Praça da Escola Canaã, localizada na Rua Deputado

quadra 52 - Centro de Canabrava do Norte/MT.
<#E.G.B#1539699#370#1543302/>

Protocolo 1539699

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<#E.G.B#1539702#370#1543306>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO - 8º ADITIVO CONTRATO Nº030/2023

DATA: 16/01/2024. CONCORRÊNCIA: 004/2022. CONTRATADA:
SOLLUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. OBJETO:
acréscimo de serviços dos itens 4.1.2, 4.2.2, 4.2.3, 5.1.1 e 5.5.1 da
planilha orçamentária perfazendo o valor total de (+) R$ 95.715,68. O valor
global do contrato passará a ser de R$ 10.684.162,64.
<#E.G.B#1539702#370#1543306/>

Protocolo 1539702

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1539707#370#1543313>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2023
A prefeitura municipal de Cocalinho, através de seu pregoeiro torna
público aos interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 003/2023, do tipo menor preço por item, para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atender as demandas
do hospital municipal e centro cirúrgico do município de Cocalinho
- MT - EMENDAS PARLAMENTARES: Nº134/2021 - PORTARIA Nº
078/2021/GBSES, Nº 13915490000121001 - PORTARIA Nº 2.081,
Nº39620004, PORTARIA Nº1.222. Sagraram - se vencedoras as
empresas: ERICA DE FATIMA GENTIL - 36.656.877/0001-82 - total

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83
- total adjudicado: R$ 2.157,21 (Dois mil, cento e cinquenta e sete reais

INTENSIMED COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 38.098.716/0001-46 - total
adjudicado: R$ 60.675,50 (Sessenta mil, seiscentos e setenta e

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI -
42.650.279/0001-07 - total adjudicado: R$ 133.136,00 (Cento e trinta e três

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
LTDA - 84.972.926/0001-39 - total adjudicado: R$ 3.290,00 (Três mil

LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA -
04.187.384/0001-54 - total adjudicado: R$ 30.100,00 (Trinta mil e cem

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - 22.228.679/0001-03 - total adjudicado: R$ 4.990,00 (Quatro mil

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA
- 39.822.881/0001-61 - total adjudicado: R$ 79.490,00 (Setenta e nove

MR TECH INFORMATICA LTDA -
48.000.136/0001-28 - total adjudicado: R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
- 42.953.946/0001-12 - total adjudicado: R$ 4.005,00 (Quatro mil e cinco

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA -
04.648.801/0001-19 - total adjudicado: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos

Valor total: 353.073,71 (Trezentos e cinquenta e três mil, setenta
e três reais e setenta e um centavos). Cocalinho-MT 01 de fevereiro de
2024.
Rogerio Moreira - Pregoeiro Municipal
<#E.G.B#1539707#370#1543313/>

Protocolo 1539707

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1539744#370#1543356>

GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DE CONFRESA-MT.A Prefeitura Municipal de CONFRESA-MT Torna
Público que o Aviso de Resultado que foi publicado no dia 27 de JANEIRO

Edição N° 3264 página n°131,132 e 133. No jornal de Grande Circulação

14,16,19,27,30,36,54,72,73,78,85,97,100,111     do presente Certame no
valor global de   R$ 253.611,30(Trezentos Trinta e Cinco Mil e Setecentos

14,16,19,27,30,36,54,72,73,78,85,97,110,111     do presente Certame no
valor global de   R$ 253.611,30 (Trezentos Trinta e Cinco Mil e Setecentos

de 2024.

Pregoeiro Municipal
PORTARIA Nº007/2023

<#E.G.B#1539744#370#1543356/>

Protocolo 1539744

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
<#E.G.B#1539792#370#1543405>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 561/2022/PMC

- PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de
Obras Públicas - SMOP, representada por José Roberto Stopa, doravante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa: ÁGAPE

CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente 4º Termo Aditivo.
OBJETO: Consiste na prorrogação de prazo do contrato por mais 180

do que consta no Processo Administrativo nº 003.889/2024, vinculado ao
Contrato nº 561/2022 e Concorrente nº 009/2022/PMC, com respaldo no
Parecer Jurídico nº 040/PCP/PGM/2024 e amparado legalmente no artigo

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1539792#370#1543405/>

Protocolo 1539792

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<#E.G.B#1539710#370#1543316>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2024

O Município De Gaúcha Do Norte/MT, por meio do Agente de Contratação,
torna público o Sistema de Registro de Preços para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MECÂNICOS. Os interessados deverão apresentar a
documentação para habilitação e proposta de preço, no dia 15 de fevereiro
2024
situada à Av. Brasil QD. 110 nº 1.200 - centro, na sala de licitações. Este

demais disposições aplicáveis. A retirada do edital será no site www.
gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com.
Gaúcha do Norte - MT, 30 de fevereiro de 2024.

BRUNO RODRIGUES PICCOLO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<#E.G.B#1539710#370#1543316/>

Protocolo 1539710

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1539746#370#1543359>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

General Carneiro - MT, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ
sob o n° 03. 503.612/0001-95, com sede na Avenida Delson Rodrigues,
s/n°, Centro - General Carneiro - MT, neste ato legalmente representado

empresário, residente e domiciliado à BR 070, KM 66, Centro, nesta
cidade, portador do RG n° 988.819/SSP-MT e CPF n° 604.224.401-91,

Página 371   05 de Fevereiro de 2024 Nº 28.676
Vila Pontal, CEP 78.698-000, Pontal do Araguaia, MT, representada neste

chamado simplesmente de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente
Termo Aditivo:

DO OBJETO 2.1. Necessidade de supressão nos preços da planilha
orçamentária. Valores abaixo:
Fica ajustado o preço dos serviços no valor original do contrato de
R$438.922,52 (quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e vinte e dois

(quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais,

contrato originário permanecem inalteradas.4.2. Fica eleito o Fora da
Comarca de Barra do Garças - MT, para dirimir quaisquer dúvida que por
ventura surgirem em função da execução do presente termo.E por estarem
devidamente acordados, declaram as partes aceitarem as disposições
estabelecidas neste instrumento, sujeitando-se as normas contidas na

idôneas e civilmente capazes. General Carneiro - MT, em 02 de Fevereiro
de 2024.___________________

Prefeito Municipal

CNPJ N° 07.958.410/0001-99
CONTRATA

Responsável - João Rone dos Santos Silva
RC

<#E.G.B#1539746#371#1543359/>

Protocolo 1539746

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1539678#371#1543276>

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 36/2022,
FENIX CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP, inscrita

II (TERMO DE CONVÊNIO N. 1625/2021/SINFRA - SECRETARIA

ESTADO DE MATO GROSSO. A presente rescisão ocorre por ato unilateral

Data da assinatura: 19/01/2024.
<#E.G.B#1539678#371#1543276/>

Protocolo 1539678
<#E.G.B#1539682#371#1543281>

CONTRATO DE RATEIO N.º 08/2024

01.xxx.xxx/0001-20. Objeto: Rateio dos custos com a manutenção das
atividades do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Mato Grosso

N.º 11.107/05 e seu Decreto Regulamentador N.º 6.017/07. Vigência: De
16/01/2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 1.207.914,07 (um milhão e

da Assinatura: 16/01/2024.
<#E.G.B#1539682#371#1543281/>

Protocolo 1539682

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1539493#371#1543085>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua

referente ao Pregão Presencial nº 057/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria
tributária junto a Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT.
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA VALOR TOTAL

45.000,00

Nova Canaã do Norte/MT, 01 de fevereiro de 2024.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1539493#371#1543085/>

Protocolo 1539493

<#E.G.B#1539494#371#1543086>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023
- SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua

referente ao Pregão Presencial nº 054/2023, cujo objeto é o Registro de
Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar
Serviços de Conserto e Montagem de Pneus da Frota de Veículos e
Máquinas de Diversas Secretarias do Município de Nova Canaã do Norte/
MT. Sagrando-se como vencedora as empresas:

EMPRESA VLR. TOTAL

142.762,50

66.435,00

Nova Canaã do Norte/MT, 01 de fevereiro de 2024.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1539494#371#1543086/>

Protocolo 1539494
<#E.G.B#1539849#371#1543470>

051/2023

Senhor Prefeito, torna público para conhecimento dos interessados ou a
quem venha tomar conhecimento da publicação do Resultado do Pregão

28.675, no dia 02 de fevereiro de 2024, na página 216;
Onde se lê:

EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

51.885.451/0001-
94

49.914,70

05.159.591/0001-
68

45.465,80

EMPRESA ITEM VALOR
TOTAL

51.885.451/0001-
94

49.824,70

05.159.591/0001-
68

46.391,30

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1539849#371#1543470/>

Protocolo 1539849

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1539512#371#1543106>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024. REGISTRO DE PREÇOS.

O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 024/2024/GAPRE,
comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024 - REGISTRO DE PREÇOS -
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REDE DE AGUA FLUVIAL DO
DISTRITO DE BRIANORTE
de Referência do Edital.
*DO RECEBIMENTO: Inicia dia 06/02/2024 AS 13hs00min.
*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 21/02/2024 AS
09hs00min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 21/02/2024 AS 09hs30min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 21/02/2024 AS
10hs00min.
OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.